
 
 

__________________________________________________________________ 
- Câmara Municipal de São Sebastião do Tocantins, Estado do Tocantins –  

 

ANO IV Nº13 SÃO SEBASTIÃO DO TOCANTINS-TO 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 
 
Decreto de Dispensa de Licitação nº 013/2020 

De 05 de agosto de 2020. 
 

Declara a Dispensa de Licitação, nos termos da Lei n° 8.666/93, para a locação 
de veículo, e da outras providências. 

 
 
A Srª. SÂMARA PATRÍCIO URUÇÚ, Presidente da Câmara Municipal de São Sebastião Do Tocantins, Estado do 

Tocantins, no uso de suas atribuições legais, e 
 
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 24, I, da Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1.993,  
 
CONSIDERANDO a necessidade que esta Câmara tem de locação de um veículo tipo passeio, para melhor atendar as 

demandas nela existentes; 
   
DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica DECRETADA a Dispensa de Licitação para a Contratação/Locação do veículo modelo: 

RENAULT/SANDERO EXP1016V, Renavam: 00544369521, DE COR PRATA, ANO/MOD. 2013, PLACA JKK-1451, CHASSI 
93YBSR7RHDJ637493, de propriedade da Srª Paloma Vidal Da Silva, pessoa física de direito privado, inscrito no CPF sob o nº 083.597.901-67, 
com sede domiciliar na Manoel Matos 0, Centro, SAMPAIO - TO, representado neste ato pela mesma, atendendo as necessidades da Câmara 
Municipal de São Sebastião do Tocantins – TO, por um prazo de 5 (cinco) mês do ano corrente. 

 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

São Sebastião Do Tocantins-TO, 05 de agosto de 2020. 
 
 
 

_________________________________________________________ 
SÂMARA PATRÍCIO URUÇÚ 

Presidente da Câmara  
 

DOCUMENTO PUBLICADO DIA 05 DE AGOSTO DE 2020 
 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira – ICP 


